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Vážení spoluobčané, v minulém zpravodaji jsem 
popisoval situaci, která vznikla v souvislosti 
s výskytem pandemie. Vůbec mě nenapadlo, že 

koronavir bude ovlivňovat naše životy celý tento rok a 
asi i déle. Tato situace se dotkla nějakým způsobem ka-
ždého z nás. Někteří se nakazili a onemocněli, někomu 
se Covid vyhýbá, a další třeba nemoc prodělali a ani to 
nezjistili. Musíme dodržovat různá omezení, se který-
mi někdy souhlasíme, jindy se nám zdají nepřiměřená 
a máme problém je přijmout. Věřme tomu, že většina 
nařízení vlády má smysl a pomáhá v boji s koronavirem, 
samozřejmě za předpokladu, že tato vládní opatření do-
držujeme.
Převážná část akcí, na kterých jsme měli možnost se se-
tkávat (stavění a kácení máje, smažení vajec, den obce, 
loučení s létem a další sportovní, kulturní a společenské 
akce) se nemohly uskutečnit, což mě velmi mrzí a vě-
řím, že i většině z vás tato setkávání chybí. Přes všechna 
opatření, zákazy a omezení se život v obci nezastavil, 
snažíme se pracovat dál, plánovat a realizovat investiční 
projekty. Co konkrétně?

Půdní vestavba komunitního centra s knihovnou – 
dílo bylo ukončeno a zhotovitelem předáno 29. 5. 2020, 
konečná cena včetně víceprací ve výši 103 889 Kč (dle 
dodatku ke smlouvě)  je 3 383 559 Kč včetně DPH. Část 
nákladů ve výši 1 900 000 Kč pokryla dotace Minister-
stva pro místní rozvoj ČR. Z obecního rozpočtu jsme 
tedy vydali 1 483 559 Kč. V červnu byla podána žádost 
o kolaudační souhlas a v červenci 2020 byl po závě-
rečné kontrolní prohlídce magistrátem města Opavy 
vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby. Prostory 
bylo potřeba vybavit nábytkem „na míru“. K podání na-
bídky byly osloveny 3 firmy. Od všech jsme obdrželi 
nabídky, nejnižší nabídku ve výši 404 224,70 Kč podala 
firma FICHNA HUDECZEK a.s., Píšť a byla schvále-
na zastupitelstvem k realizaci díla. Dodávka proběhla 
dle dohodnutých podmínek. Následně byla dne 21. 10. 
do nových prostor přestěhována knihovna. Vzhledem 
k tomu, že následující den byly vládním nařízením 
knihovny uzavřeny, měli občané–čtenáři možnost popr-
vé navštívit knihovnu v novém komunitním centru až 
4. prosince. V současné době ještě stále platí omezení 
hromadných akcí, slavnostní otevření komunitního cen-
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tra plánujeme, ale termín zatím neznáme. V komunitním cen-
tru bude možnost setkávání pro spolky, organizace i skupiny 
občanů. Mohou zde probíhat přednášky, prezentace, sociální i 
jiná poradenství a další podobné akce. Pronájem prostor bude 
bezplatný. Plánujeme zahájení (dle aktuálního stavu situace) od 
příštího roku. Prostory komunitního centra nejsou určeny ani 
vybaveny pro pořádání společenských akcí (oslavy narozenin, 
svatby, …). Věřím, že tyto prostory budou hojně využívány. 
Těším se na setkání při slavnostním otevření.
Rekonstrukce místních komunikací – na realizaci akce po-
daly nabídku 3 firmy, vzhledem k nejnižší nabídkové ceně byla 
vybrána firma STRABAG a.s., Ostrava. Zakázka se skládala 
z několika částí: Část A - Oprava povrchů komunikací II. eta-
pa -  Pavla Křížkovského, Jubilejní, Na Spojce, Jankova. Cena 
dle smlouvy o dílo 1 125 922 Kč. Na tuto část obec získala 
dotaci ve výši 765 800 Kč z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
z  programu Podpora rozvoje regionů 2019+ . Část B – oprava 
komunikace u MŠ (včetně vybudování nového oplocení). Cena 
dle smlouvy 376 564 Kč. Část C – oprava komunikace Cihelní 
a část Jubilejní 166 342 Kč. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Realizace proběhla v červenci a srpnu letošního roku. Stavba 
byla realizována dle sjednaných podmínek a předána k užívání.   
Chodník Mokré Lazce – Lhota u Opavy – ještě v minulém 
zpravodaji jsem psal „cyklostezka“, ale situace se změnila. 
Hledali jsme další možnou trasu vedení cyklostezky a po před-
běžném příslibu majitele pozemku projektanti zpracovali vari-
antu vedení cyklostezky po poli za alejí stromů na jižní straně 
cesty do Lhoty. Nakonec jsme se však s majitelem pozemků 
nedomluvili na podmínkách prodeje, ani směny. Proto je nyní 
řešena, troufám si říct, už poslední možnost spojení s Lhotou 
mimo stávající komunikaci, a to v místě stávajícího příkopu 
mezi cestou a alejí. Vzhledem k tomu, že tento prostor už není 
dostatečný pro vybudování cyklostezky, řeší se varianta chod-
ník s možnosti vjezdu cyklistů. Ještě nemáme vyhráno, ale vě-
řím, že všechno dobře dopadne (pokud všichni zúčastnění do-
drží podmínky dohod) a konečně se nám podaří spojit bezpečně 
Mokré Lazce s Lhotou. Vím, že to není ta nejlepší varianta, ale 
z hlediska bezpečnosti je daleko lepší než současný stav, kdy se 
musí chodit po frekventované silnici. 
Stavební úpravy kuchyně a jejího zázemí v MŠ – kuchyň 
v mateřské škole je využívána k přípravě jídel pro děti mateřské 
a základní školy a pro cizí strávníky. Vybavení kuchyně (spo-

třebiče, stoly a podobná zařízení) bylo v průběhu let moderni-
zováno. Stavba včetně všech rozvodů (elektřina, voda, odpady) 
slouží s drobnými opravami a úpravami od okamžiku výstavby 
v sedmdesátých letech. Zastupitelstvo obce rozhodlo realizo-
vat stavební úpravy kuchyně a přilehlých vnitřních místností. 
Bude provedena výměna podlah, obkladů stěn a oprava sociál-
ního zařízení. Dále bude vybudováno nucené větrání kuchyně a 
souvisejících prostor, instalace odvodních digestoří a přívodní 
jednotky vzduchu do kuchyně, výměna vnitřního vodovodu, 
kanalizace i elektrorozvodů a osazení nových svítidel. Projek-
tová cena je včetně DPH cca 4 miliony Kč a stavba by měla být 
realizována o příštích letních prázdninách. 23. 11. 2020 bylo 
vypsáno výběrové řízení na zhotovitele. Byly obeslány 4 sta-
vební firmy a výzva byla zveřejněna na webových stránkách 
obce. V termínu pro podání nabídek jsme obdrželi 4 nabídky. 
V pondělí 7. 12. proběhlo otevírání obálek a hodnocení nabí-
dek. Pořadí nabídek podle ceny včetně DPH:
1) Zdeněk Hybner, Ostrava Poruba – 3 417 237,23 Kč 
2) MG – NOW s.r.o., Ostrava – 3 719 795,93 Kč
3) FICHNA – HUDECZEK a.s., Píšť – 3 887 960,17 Kč
4) STAZO, spol s.r.o., Opava Suché Lazce – 3 994 200,61 Kč
Zastupitelstvo obce vybralo na realizaci akce firmu s nejniž-
ší nabídkovou cenou. Doufám, že vybraný zhotovitel zakázku 
v termínu kvalitně provede, opravená kuchyně bude dlouho 
sloužit a s výsledkem budou spokojeni nejen zaměstnanci, ale 
i kontrolní orgány.
Odkanalizování obce – na červnovém zasedání zastupitelstva 
představil ing. Jiří Jurečka členům zastupitelstva i přítomným 
hostům studii na odkanalizování obce Mokré Lazce. Jsou zde 
návrhy možného řešení odkanalizování a čištění odpadních 
vod, vyhodnocení jednotlivých variant a propočet nákladů (celá 
studie včetně dodatku č. 1 je zveřejněna na webových strán-
kách obce). Některé varianty se liší v maličkostech, základem 
jsou tři způsoby řešení: domovní čistírny odpadních vod (ČOV) 
u jednotlivých rodinných domů, nová splašková kanalizace a 
odvádění odpadních vod na ČOV v Háji ve Slezsku nebo do 
Štítiny, poslední variantou je vybudování kanalizace a ČOV na 
území obce. Musíme rozhodnout, která varianta bude pro obec 
nejvýhodnější, abychom mohli přikročit k další fázi – zadání 
zpracování projektové dokumentace. V lednu proběhne schůz-
ka se zpracovatelem studie a dalšími odborníky v této oblasti, 
na které si můžeme vyjasnit některé skutečnosti z oblasti vý-
stavby, provozování i získání dotací na vybudování kanalizace. 
Předpokládaná cena realizace tohoto projektu je cca 100 mili-
onů Kč (liší se podle jednotlivých variant). O termínu schůzky 
budete informováni a již tímto vás na ni zvu.
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Informační panely pro měření rychlosti v obci (radary) – 
pro zvýšení bezpečnosti budou instalovány na všech příjezdo-
vých komunikacích do obce měřiče rychlosti. Při dlouhodobém 
měření rychlosti projíždějících vozidel bylo zjištěno, že velká 
část řidičů překračuje povolenou rychlost. Nejvyšší rychlost 
byla zaznamenána na ulici Sokolská, a to více než 130 km 
v hodině, a na dalších měřených úsecích to nebylo o moc lepší. 
S firmou EMPESORT s.r.o. Valašké Meziříčí, která nám dodala 
nejvýhodnější nabídku, byla podepsána smlouva na realizaci 
této zakázky. Cena za dodávku 4 kusů radarů včetně montáže, 
zprovoznění a zaškolení obsluhy je 261 716 Kč včetně DPH. 
Společnost ČEZ nám na zvýšení bezpečnosti v obci přispěla 
částkou 70 000 Kč. Náklady obce budou tedy 191 716 Kč. Na 
účinnost zpomalovacích radarů jsou různé názory. Doufám, že 
instalace tohoto zařízení pomůže k snížení rychlosti projíždě-
jících vozidel.

Dotace na dětské hřiště – v roce 2019 bylo ve sportovním 
areálu postaveno dětské a workoutové hřiště. Dotaci na tuto 
akci se nám podařilo získat až v letošním roce. Vloni jsme sice 
všechny podmínky splnili, ale bylo mnoho žadatelů, kteří se 
dostali v hodnocení před náš projekt. Cena za realizaci hřiště 
byla 911 170 Kč včetně DPH, dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR z Programu rozvoje regionů byla poskytnuta ve výši 
637 819 Kč. Těší mě, že hřiště je využíváno a slouží k svému 
účelu.
Vážení spoluobčané, prožíváme nelehké období, ve kterém 
jsme různě omezováni a nemůžeme dělat to, co pro nás bylo 
běžné a normální, a nevíme, jak dlouho to bude trvat. Přeji nám 
všem, abychom tuto situaci zvládali ve zdraví tělesném i psy-
chickém.
Pokojné a radostné prožití svátků vánočních a hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti v novém roce vám všem přeje

František Šteyer, starosta obce
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Vážení a milí spoluobčané, dopravní infrastruktura a její zlepše-
ní je v naší obci jednou z nejvíce zmiňovaných a diskutovaných 
oblastí veřejného života. Ruku v ruce s ní jde o to, abychom 
v dnešním uspěchaném a přetechnizovaném světě dokázali pro 
naše občany, a především děti zajistit větší a komfortnější bez-
pečnost.
V letech 2007–2019 došlo na území Mokrých Lazců k celkem 
173 dopravním nehodám, z toho ke 3 smrtelným nehodám, 
9 nehodám s těžkým zraněním a 66 nehodám se zraněním leh-
kým. Vedle nebezpečných křižovatek silnic I/11 a III/4664 (vý-
jezd směrem na Opavu) a silnic III/4664 a III/4673 (ulice So-
kolská a Petra Bezruče) je jedním z nejpalčivějších dopravních 
problémů situace na silnici III/4665 ulici Hájová. Tato silnice 
je bez chodníků a vzhledem k její šířce a okolní zástavbě zde 
není obec v současné době schopna chodníky pro bezpečný po-
hyb chodců vybudovat. Nejlepším ale samozřejmě i nejdražším 
řešením je přeložení této silnice a vybudování tzv. Východního 
obchvatu obce Mokré Lazce. S tímto řešením počítá i stávající 
územní plán.   
Přestože je silnice III/4665 v majetku Moravskoslezského kra-
je, rozhodlo Zastupitelstvo obce o zadání vypracování studie 
proveditelnosti tohoto obchvatu. Celý úsek obchvatu by byl vy-
mezen na jedné straně průsečnou křižovatkou na pomezí obce 
a sjezdu ze státní silnice I/11. Na druhé straně by se napojoval 
na silnici III/4673 ulici Sokolskou pomocí stykové křižovatky 
přibližně v místech dnešního napojení ulice Záhumenní. 
Přestože studie stála obec nemalé finanční prostředky (186 tisíc 
Kč), jde v tomto případě nepochybně o krok správným směrem. 
Studie již byla předána kompetentním orgánům, kde nám bylo 
přislíbeno se touto variantou zvýšení bezpečnosti silniční do-
pravy v Mokrých Lazcích zabývat.  
Realizací této stavby by bylo bezesporu docíleno mnoha pozi-
tivních efektů a měla by jistě dopad na všechny cílové skupiny 
(obyvatele, návštěvníky, podnikatelské subjekty). Vedle zvýše-
ní bezpečnosti silničního provozu a zkvalitnění možnosti pro 
mobilitu obyvatel nejen naší obce, by došlo ke zlepšení plynu-
losti dopravy a snížení dopravní nehodovosti jak motorových, 

tak i nemotorových vozidel. Stavba by měla příznivý vliv na ži-
votní prostředí, především snížením hladiny emisí ze silničních 
vozidel, snížením hladiny hluku, hladiny vibrací a snížením 
prašnosti. Snížila by se intenzita dopravy projíždějící denně 
středem naší obce. Zkrátila by se jízdní doba pro řidiče projíž-
dějících naší obci a tím by došlo ke snížení provozních nákla-
dů (nižší opotřebení vozidel, nižší spotřeba pohonných hmot 
apod.). Vytvořením lepších podmínek pro veřejnou dopravu by 
došlo ke zvýšení kvality života občanů žijících v naší obci.
Stavbou obchvatu nebudou dotčeny žádná chráněná území, vý-
znamné krajinné prvky, nebudou ohroženy biotopy chráněných 
druhů rostlin a živočichů. K zásahům do mimolesní zeleně by 
došlo pouze v nezbytně nutném rozsahu. Bohužel by musela 
být dotčena zemědělská půda, kterou nám přenechali naši před-
kové. Tato daň, kterou bude nutné zaplatit, však bude nepo-
chybně vyvážena pozitivními dopady celé stavby Východního 
obchvatu.
Největším negativem zmíněné stavby je pochopitelně její cena. 
Studie počítá s náklady na stavbu celého projektu ve výši tak-
řka šesti desítek miliónů korun. Jedná se o předpoklad v dnešní 
cenové relaci, takže lze jistě očekávat, že v době její případné 
realizace by se náklady pohybovaly řádově o mnoho možná i 
desítek miliónů výš. 
Je naší povinností používat veškeré legální prostředky k tomu, 
aby se v budoucnu na stavbu Východního obchvatu našly finan-
ce. Věřím, že většina z Vás to vidí podobně. Mohu Vám slíbit, 
že využijeme každou možnost a příležitost tuto stavbu prosazo-
vat, propagovat, upozorňovat na ni a zmiňovat její potřebnost 
pro občany naší obce.   
Na závěr již jen pár slov. Právě končící rok se zapíše již na-
vždy do našich pamětí jako jeden z nejpodivnějších, jaký může 
a mohl zažít člověk ve 21. století. Onemocnění COVID – 19 a 
ochrana před touto zákeřnou nemocí stála každého z nás spous-
tu času a energie. Nezbytná opatření zasáhla a zcela jistě ještě 
zasáhnou i ovlivní v příštím roce životy většiny lidí na této pla-
netě. Jsem však optimista a věřím, že se nám nakonec podaří 
v této bitvě zvítězit. Bezesporu nás však čeká dlouhá a nároč-
ná cesta. Dovolte mi, abych Vám všem popřál krásné a klidné 
vánoční svátky a hodně štěstí, zdraví, lásky a rodinné pohody 
v novém roce.

 Ing. Petr Kudela, místostarosta obce

BUDOU MÍT MOKRÉ LAZCE  
SVŮJ OBCHVAT?
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Vážení a milí příznivci naší školy,
protože je končící rok 2020 hodně zvláštní, tak ani 
naše výuka ve škole nebyla typická. V úterý 1. září jsme 
všichni společně vykročili vstříc novým školním zážit-
kům. Přivítali jsme mezi námi 18 nových prvňáčků, kte-
ré při jejich slavnostním vstupu do školy doprovázeli 
nejen rodiče a prarodiče, ale i déšť. Déšť však dětem 
jejich velký životní krok nemohl nijak pokazit, protože 
to určitě z nebe padaly samé jedničky, které se našim 
novým žáčkům spolu s razítky začaly objevovat v žákov-
ských knížkách. 
S novým školním rokem jsme u nás ve škole nepřivítali 
pouze děti, ale i novou paní školnici – paní Radmilu Pa-
cholkovou, a dvě nové paní učitelky – paní Mgr. Pavlu 
Jedličkovou, se kterou se potkávají při jejich hodinách 
děti napříč celou školou, a paní Mgr. Drahomíru Ře-
hořovou, která je třídní učitelkou čtvrťáků a páťákům 
prohlubuje v dnešní době tolik nezbytné znalosti infor-
matiky. 
O tom, že komunikační technologie vládnou světem a 
jejich ovládání je nutností už i u dětí prvního stupně, 
jsme se mohli znovu přesvědčit od 14. října, kdy nám 
kvůli pandemii znovu zavřeli školu. I pro starší děti to 
byl šok, ale co teprve pro naše prvňáčky? Sotva si zvykli 
na to, že ve škole už nejsou tety, ale paní učitelky, tak už 

zase museli zůstat doma. Velké, obrovské a to největší 
„děkuji“ patří nejen Vašim dětem, ale i Vám, všem ro-
dičům a prarodičům, kteří jste mnozí ztratili poslední 
zbytky nervů nad neustále padajícím systémem a nad 
snad milionkrát položeným dotazem vyučující: „Slyší-
me se? Vidíme se? Funguje ti kamera, mikrofon?“…
Ale všechno toto jsme společně zvládli a prvňáčci, dru-
háčci  a třeťáčci se mohli vrátit do školních lavic 18. 11. 
a 30. 11. 2020 jsme se už zase ve škole sešli všichni. 
I když ještě máme na obličejích roušky a nemůžeme si 
ani zazpívat, ani zacvičit v tělocviku, my to všechno vy-
držíme! Hlavně, že už jsme zase všichni spolu a můžeme 
se naplno učit. Škoda je, že nám nevyšel tradiční den 
otevřených dveří ve škole, který měl být  24. listopadu. 
Všichni jsme se moc těšili na 1. adventní neděli 29. lis-
topadu, kdy jsme chtěli společně rozsvítit vánoční stro-
meček, ale ani to nám epidemická situace nedovolila. 
My jsme se ale nevzdali! Naše děti nakreslily moc krás-
né adventní obrázky, které visí na venkovní učebně a 
budeme moc rádi, když se na ně přijdete podívat.
Přejeme Vám krásné prožití vánočních svátků a do no-
vého roku 2021 Vám a všem Vašim blízkým přejeme 
hlavně zdraví, štěstí, pohodu a mnoho osobních i pra-
covních úspěchů.

Za kolektiv ZŠ Mgr. Drahomíra Řehořová
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4
Po náročném podzimu, kdy se bacil jménem Covid 
nevyhnul ani naší mateřské škole, jsme se o to víc 
těšili na společné shledání, a navíc v nejkrásnější 
době roku - v adventním čase. První prosincový tý-
den se to ve školce hemžilo samými malými čerty a 
andílky. Rodiče dětem připravili úžasné kostýmy a 
školka se proměnila v peklo a nebe v jednom. Mi-
kuláš se svou partou sice letos zavítali do MŠ tajně 
již během víkendu, dětem ale udělali radost nejen 
ukrytou nadílkou, ale také zlatým otiskem andělova 
nosánku na okně. Nikdo nepochyboval, že ve škol-
ce nebyli! 
V následujícím týdnu jsme rodiče oslovili akcí „Vá-
noční skřítci v MŠ“, kdy se svými dětmi vytvářeli 
roztomilé vánoční postavičky různých velikostí a 
materiálů, které ozdobily prostory vestibulu. Každý 
skřítek byl originální a všichni zúčastnění si zaslou-

žili malý dáreček a velké díky! 
Je již tradicí, vzpomenout si před svátky také na 
zvířata v lese. S dětmi je chodíme každoročně na-
vštívit ke krmelci, obdarovat dobrotami a zazpívat 
koledy. V posledním týdnu si již plnými doušky 
užíváme ducha Vánoc. Strojíme stromeček, pečeme 
cukroví, zpíváme koledy a těšíme se na ježíška. Ten 
bude letos bohatší o sponzorský dar ČEZu, za který 
děkujeme také obecnímu úřadu. 
Fotografie, nejen z adventu v mateřské škole, jsou 
k dispozici na webu MŠ.
Zaměstnanci mateřské školy přejí rodičům, dětem 
a všem občanům naší obce příjemné prožití vánoč-
ních svátků. V novém roce hlavně hodně zdraví, 
osobní pohody a optimismu.

Kateřina Slivková
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Kabelová televize (KT) byla vybudována společně s plynofika-
cí obce před 30 lety. Za tu dobu již prošla KT mnoha úpravami 
v závislosti na poskytování televizního signálu. Bylo měněno 
přijímací zařízení (multiplexy), zesilovače a další. Kabely ulo-
žené v zemi jsou stále původní. Obec se dosud snažila služby 
KT pro občany zachovat. V současné době je kromě obecního 
informačního kanálu vysíláno cca 60 televizních programů a 
10 rozhlasových. Počet přípojek je cca 170. Občané platí roční 
poplatek za připojení KT 800 Kč. Náklady na provozování pře-
vyšují uhrazené poplatky uživatelů KT.  V roce 2018 byly uhra-
zené poplatky ve výši 151 200 Kč, náklady činily 172 297 Kč.  
V  roce 2019 byly uhrazeny poplatky ve výši 143 467 Kč, ná-
klady činily 145 000 Kč a v roce 2020 byly uhrazeny poplatky 
ve výši 138 800 Kč a náklady k  30. 11.  činily  217 597 Kč. 
Obec platí poplatek za vysílací práva, dále poplatky za vysílání 
některých programů, náklady za el. energii, opravy a úpravy 
KT.  Někteří občané si dlouhodobě stěžují na špatný příjem KT. 
Po schůzce s odborníky na provoz kabelové televize a podob-
ných zařízení zastupitelstvo obce rozhodlo o zpracování analý-

zy současného stavu zařízení a kabelových rozvodů místní KT.  
Na základě výsledku tohoto šetření bude rozhodnuto o dalším 
osudu KT. Již teď víme, že předpokládané náklady na opravu 
přesáhnou 1 milion Kč. Možností, jak dál s místní KT, je ně-
kolik. 
1. Obec KT opraví a bude dál provozovat s větším poplatkem 
od uživatelů, aby se zaplatily náklady na provoz a rekonstrukci.  
2. Obec KT předá (pronajme nebo prodá) k provozování ko-
merční firmě, která bude za poplatek vysílání kabelové televize 
nabízet občanům.
3. Provoz KT bude ukončen bez náhrady a každý si bude muset 
zajistit příjem televizního vysílání sám. 
Situace by měla být vyřešena do 30. 6. 2021. Vzhledem k tomu 
se poplatky za užívání KT nebudou navyšovat a budou se vybí-
rat pouze za ½ roku ve výši 400 Kč. O dalších krocích budete 
informováni.

František Šteyer, starosta obce 

Jak dál s místní kabelovou televizí?

Všichni víme, že nás více než půl roku trápí epidemie nemoci 
Covid-19. Také i my hasiči jsme museli přijmout několik opat-
ření k omezení šíření této nemoci. Např. se všechny školení 
k prodloužení odborných způsobilostí přeměnily z prezenční 
formy na formu e-learningu, u zásahů musíme používat mini-
málně respirátory (nerozhodne-li velitel zásahu o ochraně vyš-
ší) atd. Na začátku epidemie jsme obdrželi od HZS redukce na 
masky k dýchacím přístrojům. Díky těmto redukcím můžeme 
na masky nasadit místo dýchacích přístrojů filtry, které jsme 
schopni využít v případě zásahu u události spojené přímo s oso-
bou nakaženou koronavirem.
V této souvislosti jsme podnikli i preventivní opatření, která 

mohou vést ke snížení rizika šíření nemoci, a sice s desinfekcí 
veřejných míst. Na jaře se jednalo zejména o sportovní areál, 
kde jsme prováděli desinfekci dětského hřiště, víceúčelového 
hřiště a přilehlých laviček. Nyní, ve druhé vlně koronaviru, již 
nedezinfikujeme pouze hřiště, ale dvakrát týdně jezdíme dezin-
fikovat veřejná místa po celé obci. Jedná se o autobusové za-
stávky, nádraží, vchody do obchodu, obecního úřadu, základní 
a mateřské školy, areál základní a mateřské školy, odpadkové 
koše či kontejnery na sklo, lavičky v obci atd. V této činnosti 
budeme pokračovat i nadále.

Mgr. Bc.  Ondřej Pika

Covid-19 a hasiči4

4
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Vážení spoluobčané, 
blíží se vánoční a zejména novoroční čas, kdy se chceme bavit 
a sdílet zajímavé zážitky. Nejčastěji z celého roku se v tomto 
období pořádají ohňostroje, a se stoupající finanční dostupností 
jsou čím dál větší a delší. To je samozřejmě velice nepříjemné 
a často i nebezpečné pro naše čtyřnohé kamarády, a často i pro 
naše sousedy. 
Prosíme vás tedy, abyste dobře zvažovali, zda a jaký ohňostroj 
použijete. Vysvětlete také svým dětem, že různé bouchací 
kuličky a podobné drobné atrakce si mají nechat na doma a 
nesmí je používat na veřejných komunikacích a chodnících. To, 
co se mladším lidem zdá vtipné a legrační, může starším lidem 
a zvířátkům velmi ublížit, a v konečném důsledku to přinese 
nepříjemnosti při vyšetřování nehod i vám. Totéž platí pro pou-

žívání různých psaníček v balóncích ohřívaných svíčkou nebo 
hořícím voskem – přece bychom si nepřáli něco zapálit (a mů-
žete se zeptat hasičů a zdravotníků, jak často a jak nebezpečné 
požáry a nehody se v tomto čase řeší). O zraněných i uhynulých 
zvířatech v lese a vystresovaných psech, u kterých je pak ná-
prava velmi dlouhodobá a často nemožná, ani nemluvě.
Apelujeme na vás proto, abyste si ohňostroje a petardy ne-
chali (výjimečně!!! - s ohledem na tradice Silvestra a Nové-
ho roku) na předvídatelnou dobu mezi 22. až 2. hodinou, 
kdy každý rozumný majitel své pejsky a kočičky zavře do 
nějaké zvukově méně prostupné místnosti a v žádném pří-
padě je v tomto čase nebere na noční procházky ven. Bude 
tak méně nešťastných majitelů, kterým pejsek stresovaný neu-
stálými výbuchy uteče, vletí někomu pod auto nebo se zaběhne 
daleko od domova.

 Ing. Pavla Žídková

Ohňostroje4

Vážení fotbaloví příznivci,
všichni víme, jaká panuje situace v ČR a v podstatě na celém 
světě ve spojitosti s pandemií COVID-19. Veškerá vládní opat-
ření nezanedbatelným způsobem dopadají na ži-
vot každého z nás. Dovolte mi, abych vás touto 
cestou informoval o situaci v rámci FK Sokol 
Mokré Lazce.
Všichni společně jsme nějak zvládli jarní část 
sezóny, která nebyla v rámci soutěží dokončena. 
S příchodem léta a vidinou nové sezóny a nadějí 
na normální život začaly všechny týmy přípra-
vu. Tým mužů se pozitivně stabilizoval a ihned 
od prvních zápasů nové sezóny podával solidní 
výsledky. U mládeže to bylo o poznání složitější. Docházka 
dětí je odvislá od možností rodičů a o prázdninách děti prostě 
nebyly doma, když většina využila možností vyrazit na dovo-
lené či poslala děti na prázdniny k prarodičům. Takže se opět 
opakovala situace, že když je krásně a teplo, tak se nesejdeme 
a když začne být škaredě, tak hrajeme zápasy. Mládež své sou-

těže taktéž rozehrála. Bohužel podzimní část jsme nedokončili. 
Veškeré neodehrané zápasy se odsunuly do jarní části. Takže 
nás na jaře čeká spousta práce.

Fotbalu celkově však momentální situace nepro-
spívá. Obzvláště mládežnickým kategoriím. Pro 
trenéry bylo již tak mnohdy složité přilákat děti a 
nyní bude stav o to složitější, ne-li neřešitelný. Ne-
lze odhadnout kolik dětí bude vlastně pokračovat a 
zda vůbec přijdou nové. 
Situace ohledně zázemí v našem stávajícím areálu 
je již delší dobu na mrtvém bodě. I když se snaží-
me za přispění obce a sponzorů o revitalizaci, ale 
rychlost rekonstrukce Sokolovny fotbalový klub 

ovlivnit neumí.  Věřme, že se vše posune správným směrem a 
fotbal bude hoden jména Mokrých Lazců.
Přeji všem příjemné prožití vánočních svátků a hodně zdraví, 
spokojenosti a vidiny lepších zítřků v novém roce 2021.

Přemysl Ulrich, místopředseda a trenér mládeže

Zvláštní sezóna amatérského fotbalu v Mokrých Lazcích4

Vážení spoluobčané, 
v minulých letech jsme se snažili řešit minimalizaci výskytu 
psích hromádek na chodnících a trávnících v obci. Byl rozmís-
těn dostatek „psích“ košů se sáčky, takže všichni, kdo chodíme 
s našimi psími miláčky na procházky, máme na řadě míst mož-
nost se dovybavit sáčky pro sběr nebo odložit plný sáček. 
Bohužel ale výsledek z hlediska čistoty obce je docela tristní. 
Co pár kroků stále můžeme zakopnout o něco hnědého neváb-
ného nebo si to donést domů na botách. Vinu na tom nemají 
ani tak ti, kdo se psy chodí na procházku, kterým za to ostatní 
„nemilovníci“ psů často nadávají. Začal se totiž opět rozmáhat 
nešvar volně pobíhajících psů, kterým asi páníčci neumí doma 
vysvětlit, že po sobě mají uklízet. 
Každému chovateli pes občas ze dvorku uteče, těžko tomu úpl-
ně zabránit. Ale jak určitě i vy víte, v tomto případě se jedná o 

několik psů, kteří utíkají zcela pravidelně, respektive kterým 
páníčci často nechávají i schválně otevřený dvorek či vrata. 
Vážení spoluobčané – majitelé psů - apelujeme na vás všechny, 
abyste byli ohleduplní a snažili se svým čtyřnohým společní-
kům takové výlety co nejvíce omezit. Na vás, kteří chodíte na 
procházky se svými pejsky a uklízíte po nich, prosím, uvidíte-li 
při úklidu po svém psovi hromádku po jiném psu, seberte ji 
také, neublíží vám to a přispěje to k lepšímu vzhledu našich 
chodníků. A na vás, kteří před svým plotem objevíte to něco 
nevoňavého, buďte tak laskavi a výjimečně to seberte a umís-
těte do popelnice. Kdysi jsme přece chodníky a cesty před svý-
mi domy pravidelně uklízeli. Snad nebude takový problém se 
občas přemoci, před domem si uklidit, a zajistit tak, že naše 
děti i my sami budeme chodit po čistých chodnících, což platí 
i pro sebrání jiného smetí (papírky, plechovky apod.). Byť ob-
čas pracovníci obecního úřadu celou obec obejdou a chodníky 
uklidí, nemohou to dělat každý den.

Ing. Pavla Žídková

Nešťastné hromádky4
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Letošní rok přinesl našemu klubu mnoho změn a omezení 
v souvislosti s aktuálním výskytem koronaviru v České repub-
lice. Naše plánované cyklistické závody jako „Mokrolazecká 
60“ a „MTB Údolím Ohrozimy“ se díky tomuto omezení ne-
mohly konat. Zároveň i jiné závody, kterých jsme se pravidelně 
zúčastňovali, byly odvolány, nebo přesunuty na pozdější ter-
mín, a nakonec třeba zrušeny, ale to nám nezabránilo individu-
álně trénovat a najíždět potřebné kilometry.
Přes tyto problémy se nám podařilo alespoň zrealizovat po-
ložení nové vinylové 
podlahy v lyžařské 
chatě. Původní podla-
ha z PVC se již pomalu 
rozpadala. Před samot-
ným položením však 
bylo nutno tuto pod-
lahu PVC odstranit. 
Práce to nebyla vůbec 
jednoduchá, podlaha 
byla celoplošně lepená 
na dřevěné podlaho-
vé fošny a taktéž bylo 
nutno upravit dlažbu 
u krbu. Za to je třeba 
poděkovat hrstce skal-
ních členů LK.
V době uvolnění ko-
rony jsme stihli uspo-
řádat valnou hromadu, 
kde byl zvolen nový 
výbor.
22. - 28. 6. 2020 Cyklistické soustředění Chvalovice
Další zajímavou akcí, kterou organizujeme již pravidelně ka-
ždým rokem, je cyklistické soustředění. Letos padla volba 
na jižní Moravu a do oblasti Znojemska v termínu od 22. do 
28. června. Ubytování jsme byli v obci Hnanice. Čtrnáct bikerů 

každý den vyjíždělo do okolí, aby poznali krásnou krajinu okolí 
Znojma. Trasy byly vedeny cyklostezkami kolem řeky Dyje a 
vinnými tratěmi. Navštívili jsme známá místa, jako např. pra-
věké sídliště a hradiště Šobes, Vranov nad Dyjí, Šatov, Znojmo, 
ale také rakouský Retz. Denně jsme najeli 60 až 70 km. Cílem 
soustředění byla účast na cyklozávodě „Vinařská 50“se startem 
a cílem v Šatově, který byl nakonec k naší smůle zrušen. 
5. - 9. 8. 2020 Cyklistický kemp v Jeseníkách
V srpnu klub organizoval cyklistický kemp do Jeseníku s uby-

továním v Petrovicích. 
Jedenáct cyklistů po-
znávalo krásnou hor-
natou krajinu v okolí 
Jindřichova ve Slezsku 
a Zlatých Hor.  Poča-
sí bylo ideální, a tak 
jsme najezdili více než 
350 km s cílem zdolat 
nejvyšší bod Jeseníků 
Praděd. Navštívili jsme 
mimo jiné Rejvíz, Zlaté 
Hory, Osoblahu, Opav-
ské Gory v Polsku, na-
víc byl kemp zpestřen 
přesunem tam i zpět po 
vlastní ose.
Na následující zimní 
období máme naplá-
nované dva běžkařské 
a jeden sjezdový kemp 
v našich horách. Infor-

mace o dalších připravovaných sportovních a kulturních akcích 
budou včas zveřejněny v mokrolazecké kabelové televizi nebo 
na našich webových stránkách. 

 Výbor LK Mokré Lazce

Lyžařský klub se činil i ve složitém roce4
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LINKA 1221

sekund

ZODPOVĚDNOST, OCHRANA RIZIKOVÝCH SKUPIN

sociálních kontaktů

kde není osobní kontakt, 
není přenos

roušky fungují,
pokud se nosí správně

mýdlo + teplá voda nebo
dezinfekce = čisté ruce

diskrétní zónu virus
nepřeskočí

pravidlo 3R
Ruce Roušky Rozestupy

chráníme sebe i ostatní,
jsme zodpovědní

2 m

Mimořádná opatření a více informací na koronavirus.mzcr.cz



KALENDÁRIUM 2021
servis

KDO
CO
KDY
KDe?

OBECNÍ ÚŘAD MOKRÉ LAZCE
adresa: Pavla Křížkovského 158
úřed. hodiny pro občany: po a st 7-12 a 13-17 hod.
tel. starosta: 553 653 037
mobil: 724 182 957
tel. sekretariát: 553 679 112, 553 679 339
tel. účetní: 553 653 036
e-mail: mokrelazce@mokrelazce.cz 
web: www.mokrelazce.cz
www.maticeslezska.cz (informace o obcích
Mikroregionu Matice Slezské )

POŠTA MOKRÉ LAZCE
tel. 954 274 762 | po, st 12-18, út, čt, pá 8-12

KOMUNITNÍ CENTRUM S KNIHOVNOU
Petra Bezruče 272, vchod z ulice Malá Strana, 
knihovna je otevřena v úterý a pátek 15-18 hodin

SMUTEČNÍ SÍŇ MOKRÉ LAZCE
Služby zajišťuje PS Marie, tel. 602 626 250,  
605 239 910

PRODEJNA KVĚTINÁŘSTVÍ
tel. 774 840 697 | út 9-12, st, čt 9-12,14-16.30, 
pá 9-12, 14-17, so 8-11

PRAKTICKÝ LÉKAŘ MUDR. OLDŘICH VÍTEČEK 
zdravotní sestra MarieVykydalová
ordinace Štítina, tel. 553 677 160
po 7:00-12:00, út 14:00-18:00, st. 13:00-14:00 
objed., čt. 7:00-12:00, 13:00-14:00 objed., 
pá 7:00-12:00, 13:00-14:00 objed.
ordinace Mokré Lazce, tel. 553 679 286
po 13:00-15:00, st 7:00-12:00
tel. pro objed. léků,odběrů (sestra): 728 164 767

ZUBNÍ LÉKAŘ MUDR. PETRA PISKOŘOVÁ 
ordinace Mokré Lazce, tel. 553 770 669
www.zubnimokrelazce.cz, ordinační hodiny  
Po, Pá 7:30–12:30,Út 7:30–12:30, 13:00–17:30, 
St 12:30–20:00, Čt 7:30–12:30, 13:00–16:00

DĚTSKÝ LÉKAŘ MUDR. LEBEDA
ordinace Štítina, mobil 736 286 729
po  12:00-13:15, út  15:00-18:00, čt 7:30-8:30,  
pá 11:00-12:15
ordinace Kravaře, tel. 553 672 297
po 7:30-11:00, út 7:30-11:00, 12:00-14:30,  
st -9:00-11:00, čt 9:00-11:00, 12:00-15:00,  
pá 7:30-10:30
ordinace Háj ve Slezsku, mobil 736 286 729
po 13:30-15:00, st 7:00-8:30, pá 12:30-13:30

SEZNAM TELEFONNÍCH ČÍSEL
ZŠ Mokré Lazce: 553 679 120
MŠ a školní jídelna: 553 679 117
Tenisové kurty: 722 181 561
Restaurace Obecního domu:
Jaroslav Kříbek, mobil 777 838 525

Záchranná služba 155, policie 158, hasiči 150
Lékařská pohotovost: 553 777 777
Poruchy: elektřina 840 850 860, plyn 1239, 
voda 840 111 125
Odvoz fekálií: AGIPP – ILLÍK s.r.o. -
dispečink: 724 323 709, mobil: 602 705 416, 
tel. 553 626 540, Onderka Milan,
Opava Kylešovice, tel. 775 104 220

LEDEN
Kostřicová Jaroslava 86 let
Stojan  Jan 94 let
 Mlýnková Emma 86 let
 Hružíková Bedřiška 90 let
 Palkovský Břetislav 81 let

ÚNOR
Gotzmann Vojtěch 85 let
 Šindelářová Ingrid 81 let
Piková  Radmila 50 let
 Bitnarová Milada 96 let
 Kramná Ludmila 60 let
 Galvasová Iveta 50 let

BŘEZEN
Komár  Josef 82 let
 Havlíček Kazimír 82 let
 Kudělová Květoslava 90 let
 Bortlová Věra 80 let
 Ondrová Anna 70 let
 Gűrtlerová Libuše 70 let

DUBEN
 Procházková Anna 70 let
 Šindelář Jan 89 let
 Kuchař Vladimír 70 let 
Rozlívková Ivana 80 let

KVĚTEN
 Kohoutová Eva 70 let
 Sýkora Břetislav 89 let
 Rupcová Miroslava 83 let
 Pustková Eliška 70 let
 Holoubková Hana 60 let
 Heinrichová Marie 81 let
 Martiníková Dalena 60 let
 Martiník Miloš 60 let

ČERVEN
Beněk  Libor 60 let
Jirsa  Jiří 50 let
 Běláková Pavlína 87 let
 Lorenčík Radim 50 let
 Marková Gabriela 50 let
 Engstler Jiří 88 let
 Holoubková Vlasta 87 let
 Engstlerová Růžena 85 let

10 ZPRAVODAJ
MOKROLAZECKÝ

Blahopřejeme!

Od příštího roku, poprvé od roku 2013, jsou upraveny poplatky za svoz 
odpadů na částku 600 Kč/osobu/rok. Zastupitelstvo obce při stanovení 
této částky vycházelo ze skutečnosti roku 2019, kdy náklady na občana 
byly 702 Kč. Poplatník platil 500 Kč, obec za každého doplácela částku 
202 Kč. 
V roce 2021 bude zachován svoz odpadů ve stejných intervalech jako 
v letošním roce. Informace o termínech svozů jsou ve svozovém kalen-
dáři, který občané obdrží po zaplacení poplatků a který je umístěn na 
webových stránkách obce. Kromě komodit, které se sbírají pravidelně, 
je možné do sběrného místa v obecní stodole odevzdat (vždy v pondělí 
v době od 16.00 do 18.00 hodin v den svozu komunálního odpadu) 
elektrozařízení a použitý jedlý olej (v uzavřených PET láhvích). Pokud 
někdo nebude mít doma dostatek prostoru k uchování papíru, může 
v tyto dny doručit do stodoly i papír. Při sběru papíru dodržujte prosím 
pravidlo, že papír má být v modrých pytlích, popř. svázaný v balících. 
V žádném případě by neměl být připraven ke svozu volně uložený nebo 
pouze vložený do velkého kartonu.
Třiďte prosím odpady, protože jenom tak můžeme udržet rozumnou 
cenu za jejich svoz, třídění a odstraňování.

František Šteyer, starosta obce

SVOZ ODPADŮ V ROCE 2021


